
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1 991

647
Besluit van 5 november 1991, houdende 
wijziging van het Vleeskeuringsbesluit 
(Stb. 1957, 29)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Welzijn, Volksge­
zondheid en Cultuur van 24 juli 1991, VVP/V-U-691306, gedaan in 
overeenstemming met de Staatssecretaris van Landbouw, Natuurbeheer 
en Visserij;

Gelet op artikel 18, eerste lid, onderdeel h, van de Vleeskeuringswet 
(Stb. 1958, 72);

Gehoord de Adviescommissie Vleeskeuringswet (advies van 13 juni 
1988, no. ACV/183);

De Raad van State gehoord (advies van 20 september 1991, nr. 
W13.91.0429);

Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Welzijn, Volksge­
zondheid en Cultuur van 22 oktober 1991, VVP/V-U-691974, uitgebracht 
in overeenstemming met de Staatssecretaris van Landbouw, Natuur­
beheer en Visserij;

Hebben goedgevonden en verstaan:

A R TIK EL I

In artikel 51, vijfde lid, van het Vleeskeuringsbesluit (Stb. 1957, 29)1 
wordt «tien jaar» vervangen door «vijf jaar».

A R TIK EL II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na de 
datum van uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst.

Staatsblad 1991 647 1



 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

1 Laatstelijk gewijzigd bij koninklijk besluit 
van 8 januari 1991 (Stb. 44).

Lasten en bevelen dat dit besluit met daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan 
afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State.

's-Gravenhage, 5 november 1991
Beatrix

De Staatssecretaris van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur, 
H. J. Simons

Uitgegeven de twaalfde december 1991

De Minister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin

117116F
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgeverij Plantijnstraat
's-Gravenhage 1991 Staatsblad 1991 647 2



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

N O TA VAN TO ELICHTING

Gezien de huidige leeftijdsopbouw en staat van dienst van de keurings- 
dierenartsen van de Rijksdienst voor de keuring van vee en vlees, bestaat 
de behoefte om de drempel die er ligt, ten aanzien van het aantal jaren 
dat een keuringsdierenarts in de keuring werkzaam moet zijn geweest 
om als herkeuringsdierenarts te kunnen optreden, te verlagen van 10 
naar 5 jaar. Het onderhavige besluit tot wijziging van artikel 51, vijfde lid, 
strekt daartoe.

Dit besluit is aan de hand van de beknopte vragenlijst, zoals 
opgenomen in de Aanwijzingen inzake toetsing van ontwerpen van wet 
en van algemene maatregel van bestuur, op dereguleringsaspecten 
getoetst. Daaruit blijkt, dat dit voorstel uit dereguleringsoogpunt geen 
bezwaar ontmoet.

De Staatssecretaris van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur,
H. J. Simons

Staatsblad 1991 647 3


	stb-1991-647

